本集團的業務或財務或營業狀況或前景出現任何包銷商合理認為對發行供股股份

而言屬重大的不利變動；或

(d) 以下任何事件的發展、發生、存在或生效，包括：

(i) 於香港或開曼群島頒佈任何新法例或規例或修改任何現行法例或規例或修改

其任何司法詮釋；或

(ii) 本地、國家或國際經濟、金融、政治或軍事狀況出現任何不利變動或惡化（不

論是否屬永久性），或發生任何超出本公司控制範圍的事件；或

(iii) 本地、國家或國際證券市場狀況出現任何不利變動或惡化（不論是否屬永久

性）；或

(iv) 於不影響上文 (ii)及 (iii)分段的情況下，因特殊金融或政治情況或其他原因，

以致延遲、暫停或重大限制聯交所的整體證券買賣；或

(v) 股份連續十 (10)個營業日在聯交所暫停買賣，不包括為取得聯交所准許刊發

該公告或任何其他有關供股的公告而停牌，

且包銷商合理認為 (a)供股的成功與否或本集團的業務或財務狀況或前景將會受到

重大不利影響；或 (b)導致進行供股為不智或不當；或 (c)導致未能根據包銷協議

條款履行包銷協議的任何部分，包括包銷。

董 事 局 函 件

– 25 –

包銷商的佣金

根據包銷協議應付包銷商的佣金為有關 207,785,655股包銷供股股份的認購價總額的

2.0%，金額約為 47,084,000港元。佣金率由本公司與包銷商參照（其中包括）供股的規模、

當前及預期市場狀況及最近供股市場先例中包銷商的佣金率要價，經公平磋商後釐定。董

事（包括獨立非執行董事）認為，包銷協議的條款，包括本公司應付的佣金屬正常商業條款

（或對本公司而言更佳的條款）、屬公平合理及符合本公司及股東的整體利益。並無董事於

包銷協議項下擬訂的交易中擁有重大權益。

在包銷協議終止後，包銷商及本公司根據包銷協議的責任將會終止及作廢，而概無任

何訂約方可就包銷協議所產生或與此有關的任何事宜或事情向任何其他訂約方提出任何申

索，惟就此前因包銷協議下的任何責任被違反而提出者除外。倘包銷商行使該權利，則供

股將不會進行。

供股對本公司股權的影響

本公司於 (a)最後實際可行日期；(b)緊隨供股完成後（假設供股股份將獲合資格股東全

數承購）；及 (c)緊隨供股完成後（假設除中國海外及銀樂根據不可撤回承諾及包銷商根據包

銷協議承購所有未獲認購供股股份外，並無供股股份獲合資格股東承購）的股權如下：

於最後實際可行日期
的現有股權

緊隨供股完成後
（假設供股股份將獲合資格

股東全數承購）

緊隨供股完成後（假設
除中國海外及銀樂根據不可撤回
承諾及包銷商根據包銷協議

承購所有未獲認購供股股份外，
並無供股股份獲合資格股東承購）

股份數目
概約

百分比 (%) 股份數目
概約

百分比 (%) 股份數目
概約

百分比 (%)

中國海外 2,723,091,690 60.67 3,063,478,149 60.67 3,271,263,804 64.79

銀樂 102,762,351 2.29 115,607,644 2.29 115,607,644 2.29

董事 14,251,496 0.32 16,032,930 0.32 14,251,496 0.28

公眾股東 1,648,033,724 36.72 1,854,037,945 36.72 1,648,033,724 32.64

總計 4,488,139,261 100.00 5,049,156,668 100.00 5,049,156,668 100.00

董 事 局 函 件

– 26 –

附註：

1. 基於於供股完成時或之前概無新股份（供股股份除外）獲配發及發行的假設。

2. 本表所載若干百分比數字受約整調整的影響。因此，總計所示數字未必是其前述數字的算
術之和。

進行供股的原因及所得款項用途

本集團主要從事樓宇建築、土木工程、基建設施投資及項目顧問業務。

中國海外主要從事投資控股。包銷股份並非中國海外的日常業務。

為鞏固本集團的資金基礎及淨資產負債比率，董事已考慮可能的融資方法（包括銀行借

款、公開發售及供股）並比較有關融資方法可行性。經充分查詢及考慮後，於 (a)銀行借款

將產生須由本公司負擔的額外利息開支，其將進一步增加本集團的資產負債比率且本集團

可能須抵押或質押本集團資產以獲取銀行借款；及 (b)透過公開發售籌集資金將須與潛在商

業包銷商長時間討論且將產生高佣金，董事認為，與其他替代方法相比，供股乃本集團籌

集額外資金及就其於中國基礎設施投資業務發展增加財務能力的最具成本效益及最有利方

法。經考慮上述因素，董事認為供股乃籌集資金的最可行方法。此外，供股由本公司控股

股東中國海外悉數包銷，反映其對本集團日後業務發展的強力支持及信心。

中國海外已表示支持本集團透過建議供股方式籌集資金。董事相信，是次籌集資金可

增強本集團的財務狀況，令其能夠把握更多中國基建項目的投資機會。建議供股亦有助擴